o inciso Xi, do artigo 37 da Constituição Federal.

e) CLÁUSULA OIT A VA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para o cumprimento das metas pactuadas neste instrumento, fica estimado o valor
global de recursos orçamentários destinados ao CEBRASPE, por meio deste
contrato, no montante de R$ 7.844.419,20 (sete milhões e oitocentos e quarenta
e quatro mil e quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos) para o período de
2014 a 2019, oriundo de ação de fomento específica autorizada a Lei
Orçamentária Anual e ot^edecerão ás normas que regem o orçamento da União e
às orientações do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão sobre

[...]

CLÁUSULA SEXTA - DA DENOMINAÇÃO DA FUB

A FUB será denominada, daqui para frente, como INTERVENIENTE.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

O ORGÃO SUPERVISOR repassará ao CEBRASPE, no exercício de 2018, recursos
financeiros no montante de R$ 1.700.000,00 (hum milhão e setecentos mil reais), à conta do
Programa de Trabalho n° 12571.2109.212H.0001 - Pesquisa e Desenvolvimento nas
Organizações Sociais, PO OOOF, conforme Nota de Empenho 2018NE 000333 e. 334.

CLÁUSULA OITAVA - DA REPROGRAMAÇÃO DOS SALDOS FINANCEIROS

Ficam reprogramados os saldos financeiros, no montante de R$1.633.211, 99 (hum milhão,
seiscentos e trinta e três mil, duzentos e onze reais e noventa e nove centavos), disponíveis
em 31 de dezembro de 2017, e respectivas aplicações, que serão destinadas à constituição
de reserva técnica, considerando o pagamento de direitos trabalhistas em casos não
previstos.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICIDADE